
Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Smluvní strany:

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05, Praha 4 
IČO: 65993390
zastoupená Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 
na straně jedné jako Objednatel podle Pod-článku 1.1.2.2 OP/ZP 
(dále jen „Objednatel" nebo „Smluvní strana")

a

Zhotovitel:
společníci společnosti „D7 -  obchvat Louny":

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1561 
zastoupená ....... .................................................................................................... .......... . . . ...... 
..................

a

HERKUL a.s.
se sídlem Průmyslová 228, 435 21 Obrnice 
IČO: 25004638
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. 
B 1820
zastoupena ....... .................................................................................................................................. 
.......................................

na straně druhé jako Zhotovitel dle Pod-článku 1.1.2.3 OP/ZP
(oba shora uvedení společníci společnosti „D7 -  obchvat Louny" dále jen „Zhotovitel" nebo 
„Smluvní strana"),

spolu uzavírají tento

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
č. sml. objednatele: 08PT-000823 

č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU 
ze dne 10.07.2020 

(dále jen „Dodatek č. 2").



Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 10.07.2020 Smlouvu o dílo č. sml. objednatele: 
08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
07.12.2021 (dále jen „Dodatek č. 1"), na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu" (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem 
je dílo definované ve Smlouvě (dále jen „Dílo" či „Stavba"), a mezi Smluvními 
stranami byla dále v souvislosti se Stavbou uzavřena Dohoda za účasti Správce stavby 
č. 1 (dále jen „Dohoda č. 1") a také Dohoda za účasti Správce stavby č. 2 (dále jen 
„Dohoda č. 2");

(B) podle tvrzení Zhotovitele došlo za dobu trvání Smlouvy nad rámec Dohodou č. 1 a č. 2 
již vypořádaných událostí ke vzniku následujících událostí/okolností, které se podle 
Smlouvy považují za události/okolnosti náležející do rizika Objednatele, se kterými 
Smlouva podle Pod-článku 20.1 OP/ZP spojuje jednak (1) vznik časových nároků 
na prodloužení Doby pro dokončení podle Pod-článku 1.1.3.3 OP/ZP ve spojení 
s Přílohou k nabídce (dále jen „Doba pro dokončení"), Doby pro uvedení do provozu 
podle Pod-článku 1.1.3.10 OP/ZP ve spojení s Přílohou k nabídce (dále jen „Doba pro 
uvedení do provozu") a doby pro splnění postupných závazných milníků podle Pod- 
článku 4.29 OP/ZP ve spojení s Přílohou k nabídce (dále jen „Doba pro splnění 
postupných závazných milníků") a dále (2) vznik nároků Zhotovitele na dodatečnou 
platbu, konkrétně:

(i) došlo k výpadkům v dostupnosti některých Materiálů a k nárůstu jejich ceny 
(dále jen „Událost č. 1"), čímž podle Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění 
postupu prací způsobem zakládajícím důvodnost časového nároku Zhotovitele 
a nároku na dodatečnou platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 a 20.1 OP/ZP; 
Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 1 oznámil Správci 
stavby dopisem ze dne 02.07.2021, zn. 21/29, č. j. 79/2021 (A) časový nárok na 
prodloužení (i) Doby pro dokončení a (ii) Doby pro uvedení do provozu a (iii) 
Doby pro splnění postupného závazného milníku, a (B) nárok na dodatečnou 
platbu;

(ii) došlo k výskytu pandemie COVID-19 na území České republiky a v souvislosti 
s tím k vydání restriktivních opatření vydaných vládou České republiky, 
v důsledku čehož měl být Zhotovitel omezen v plánovaném provádění Díla 
(dále jen „Událost č. 2"), čímž podle Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění 
postupu prací způsobem zakládajícím důvodnost časového nároku Zhotovitele 
a nároku na dodatečnou platbu dle Pod-článků 8.4, 8.13, 13.7 a 20.1 OP/ZP; 
Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 2 oznámil Správci 
stavby dopisem ze dne 15.12.2021, zn. 21/40 (A) časový nárok na prodloužení 
(i) Doby pro uvedení do provozu, (ii) Doby pro dokončení a (iii) Postupných 
závazných milníků a (B) nárok na dodatečnou platbu;

Stránka 2 z 25



Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

(iii) došlo k válečnému konfliktu na Ukrajině jako mimořádné události naplňující
podmínky vyšší moci a v souvislosti s tím k vydání restriktivních opatření 
účinných na území České republiky, v důsledku čehož měl být Zhotovitel 
omezen v plánovaném provádění Díla (dále jen „Událost č. 3"), čímž podle 
Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem 
zakládajícím důvodnost časového nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou 
platbu podle Pod-článků 8.4, 8.5, 8.13, 13.7, 17.3, 17.4, 19.2, 19.4 a 20.1 OP/ZP; 
Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 3 oznámil Správci 
stavby dopisem ze dne 09.03.2022, zn. 22/3, č. j. 108/2022 (A) časový nárok na 
prodloužení (i) Doby pro uvedení do provozu, (ii) Doby pro dokončení a 
(iii) Doby pro splnění postupného závazného milníku a (B)
nárok na dodatečnou platbu;

(iv) došlo k zastižení Nepředvídatelných fyzických podmínek podle Pod-článku
4.12 OP/ZP spočívajících v zastižení výškového poklesu násypu na SO 101, a to 
v bodech hydrostatické nivelace - měření sedání podloží v km 2,84 a km 2,9 a 
dále v tubusu mostního objektu SO 205 (dále jen „Událost č. 4"); čímž podle 
Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem 
zakládajícím důvodnost časového nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou 
platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 a 20.1 OP/ZP; Zhotovitel na základě a/nebo v 
souvislosti s Událostí č. 4 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 11.10.2022, 
zn. 22/14, č. j. 146/2022 (A) časový nárok na prodloužení (i) Doby pro dokončení 
a (ii) Doby pro uvedení do provozu a (iii) Doby pro splnění postupných 
závazných milníků, a (B) nárok na dodatečnou platbu;

(v) došlo k zastižení Nepředvídatelných fyzických podmínek podle Pod-článku
4.12 OP/ZP spočívajících v zastižení prolínání vody skrz pilotovou stěnu SO 
101.6 (dále jen „Událost č. 5"), čímž podle Zhotovitele mělo dojít ke 
ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládajícím důvodnost časového 
nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 
a 20.1 OP/ZP; Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 5 oznámil 
Správci stavby dopisem ze dne 11.10.2022, zn. 22/15, č. j. 147/2022 (A) časový 
nárok na prodloužení (i) Doby pro dokončení a (ii) Doby pro uvedení do 
provozu a (iii) Doby pro splnění postupných závazných milníků, a (B) nárok 
na dodatečnou platbu;

(vi) došlo k zastižení Nepředvídatelných fyzických podmínek podle Pod-článku
4.12 OP/ZP spočívajících v zastižení nevhodné geologické skladby stávající 
konstrukce vozovky silnice I/7 (SO 101.1 Rekonstrukce stávající silnice I/7), 
která je realizovaná jako 3. etapa Díla (dále jen „Událost č. 6"), čímž podle 
Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem 
zakládajícím důvodnost časového nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou 
platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 a 20.1 OP/ZP; Zhotovitel na základě a/nebo 
v souvislosti s Událostí č. 6 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 04.11.2022, 
zn. 22/16, č. j. 151/2022 a dále dopisem ze dne 25.06.2023, zn. 22/16, č. j. 182/2023 
(A) časový nárok na prodloužení (i) Doby pro dokončení a (ii) 
Doby pro uvedení do provozu a (iii) Doby pro splnění postupných závazných 
milníků, a (B) nárok na dodatečnou platbu;

Stránka 3 z 25



(vii) došlo k zastižení Nepředvídatelných fyzických podmínek podle Pod-článku
4.12 OP/ZP spočívajících v zastižení ocelové výztuže (svařované sítě) pod 
vozovkou zasahující do podkladních asfaltových vrstev a nestmelených 
konstrukčních vrstev v plné šířce vozovky, a to v km 2,108 -  2,131 (dále jen 
„Událost č. 7"), čímž podle Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění postupu 
prací způsobem zakládajícím důvodnost časového nároku Zhotovitele a 
nároku na dodatečnou platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 a 20.1 OP/ZP; 
Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 7 oznámil Správci 
stavby dopisem ze dne 28.03.2023, zn. 23/2, č. j. 163/2023 (A) časový nárok na 
prodloužení (i) Doby pro dokončení a (ii) Doby pro uvedení do provozu a (iii) 
Doby pro splnění postupných závazných milníků, a (B) nárok na dodatečnou 
platbu;

(viii) došlo k zastižení Nepředvídatelných fyzických podmínek podle Pod-článku
4.12 OP/ZP spočívajících v zastižení silně převlhčených zemin pod vrstvou 
původního MZK v km 0,205 na SO 101 (dále jen „Událost č. 8"), čímž podle 
Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem 
zakládajícím důvodnost časového nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou 
platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 a 20.1 OP/ZP; Zhotovitel na základě a/nebo 
v souvislosti s Událostí č. 8 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 31.03.2023, 
zn. 23/3 (pozn. -  nesprávně uvedeno původně č. 23/2), č. j. 164/2023 (A) časový 
nárok na prodloužení (i) Doby pro dokončení a (ii) Doby pro uvedení do 
provozu a (iii) Doby pro splnění postupných závazných milníků, a (B) nárok 
na dodatečnou platbu;

(ix) došlo k zastižení Nepředvídatelných fyzických podmínek podle Pod-článku
4.12 OP/ZP spočívajících v zastižení vysoké hladiny spodní vody v km 5,600 až 
5,900 na SO 101 (dále jen „Událost č. 9"), čímž podle Zhotovitele mělo dojít ke 
ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládajícím důvodnost časového 
nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 
a 20.1 OP/ZP; Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 9 oznámil 
Správci stavby dopisem ze dne 05.04.2023, zn. 23/4, č. j. 165/2023 (A) časový 
nárok na prodloužení (i) Doby pro dokončení a (ii) Doby pro uvedení do 
provozu a (iii) Doby pro splnění postupných závazných milníků, a (B) nárok 
na dodatečnou platbu;

(x) došlo k zastižení Nepředvídatelných fyzických podmínek podle Pod-článku
4.12 OP/ZP u SO 231 spočívajících v zastižení (i) ocelového potrubí DN 500, (ii) 
azbestového potrubí DN 200, (iii) betonového čela přechodu zaklenutého 
potoka v km 0,196, (iv) neúnosné základové spáry (dále jen „Událost č. 10"), 
čímž podle Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem 
zakládajícím důvodnost časového nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou 
platbu podle Pod-článku 8.4, 8.13 a 20.1 OP/ZP; Zhotovitel na základě a/nebo 
v souvislosti s Událostí č. 10 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 
12.04.2023, zn. 23/5, č. j. 166/2023 (A) časový nárok na prodloužení (i) Doby pro 
dokončení a (ii) Doby pro uvedení do provozu a (iii) Postupných závazných 
milníků, a (B) nárok na dodatečnou platbu;

Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

Stránka 4 z 25



(xi) došlo ke zpoždění způsobeném úřady podle Pod-čl. 8.5 OP/ZP spočívající 
v dopravním řešení prostoru křižovatky MÚK Louny východ v návaznosti na 
projednání DIO stavby „D7 Chlumčany, zkapacitnění" pro 3. etapu Díla v km 
5,92 -  6,13 dopravním inspektorátem Policie ČR (společně dále jen 
„Událost č. 11 "), čímž podle Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění 
postupu prací způsobem zakládajícím důvodnost časového nároku Zhotovitele 
a nároku na dodatečnou platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 a 20.1 OP/ZP; 
Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 11 oznámil Správci 
stavby dopisem ze dne 04.05.2023, zn. 23/8, č. j. 173/2023 (A) časový nárok na 
prodloužení (i) Doby pro dokončení a (ii) Doby pro uvedení do provozu a (iii) 
Doby pro splnění postupných závazných milníků, a (B) nárok na dodatečnou 
platbu;

(xii) došlo k absenci některých podkladů nezbytných pro řádnou realizaci
provádění Díla, a to nezajištění přípojného bodu pro SO 490 Datová přípojka 
NN pro SOS (dále jen „Událost č. 12"), čímž podle Zhotovitele mělo dojít ke 
ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládajícím důvodnost časového 
nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 
a 20.1 OP/ZP; Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 12 
oznámil Správci stavby dopisem ze dne 24.05.2023, zn. 23/6, č. j. 176/2023 (A) 
časový nárok na prodloužení (i) Doby pro dokončení a (ii) Doby pro uvedení 
do provozu a (iii) Doby pro splnění postupných závazných milníků, a (B) nárok 
na dodatečnou platbu;

(xiii) došlo k absenci některých podkladů nezbytných pro řádnou realizaci
provádění Díla, a to nezajištění datové přípojky trasy do sítě WAN ŘSD pro SO 
492 (dále jen „Událost č. 13"), čímž podle Zhotovitele mělo dojít ke 
ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládajícím důvodnost časového 
nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 
a 20.1 OP/ZP; Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 13 
oznámil Správci stavby dopisem ze dne 24.05.2023, zn. 23/7, č. j. 177/2023 (A) 
časový nárok na prodloužení (i) Doby pro dokončení a (ii) Doby pro uvedení 
do provozu a (iii) Doby pro splnění postupných závazných milníků, a (B) nárok 
na dodatečnou platbu

(xiv) došlo k dopravní nehodě nákladního automobilu na SO 101, při které byl 
poničen povrch vozovky v km 1,800 až 0,000 ve směru na Chomutov (dále jen 
„Událost č. 14 "), čímž podle Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění 
postupu prací způsobem zakládajícím důvodnost časového nároku Zhotovitele 
a nároku na dodatečnou platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 a 20.1 OP/ZP; 
Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 14 oznámil Správci 
stavby dopisem ze dne 12.06.2023, zn. 23/9, č. j. 180/2023 (A) časový nárok na 
prodloužení (i) Doby pro dokončení a (ii) Doby pro uvedení do provozu a (iii) 
Doby pro splnění postupných závazných milníků, a (B) nárok na dodatečnou 
platbu

(xv) došlo k dopravní nehodě nákladního automobilu na SO 101, při které byl 
poničen povrch vozovky v km 5,870 až 5,991 (dále jen „Událost č. 15"), čímž 
podle Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem

Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

Stránka 5 z 25



zakládajícím důvodnost časového nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou 
platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 a 20.1 OP/ZP; Zhotovitel na základě a/nebo v 
souvislosti s Událostí č. 15 oznámil Správci stavby dopisem ze dne 25.08.2023, 
zn. 23/11, č. j. 186/2023 (A) časový nárok na prodloužení (i) Doby pro dokončení 
a (ii) Doby pro uvedení do provozu a (iii) Doby pro splnění postupných 
závazných milníků, a (B) nárok na dodatečnou platbu

(společně dále jen „Události");

(C) Zhotovitel následně průběžně kvantifikoval své časové nároky a nároky na 
dodatečnou platbu související s Událostmi, naposledy dopisem ze dne 28.8.2023, sp. 
zn. 21/29, 21/40, 22/3, 22/14, 22/15, 22/16, 23/2, 23/3, 23/4, 23/5, 23/6, 23/7, 23/8, 23/9 č. j. 
187/2023 tak, že na základě a/nebo v souvislosti s Událostmi a vyjma důsledků 
Události č. 11 požaduje (a) prodloužení Doby pro uvedení do provozu do 17.10.2023 a 
Doby pro dokončení do 17.04.2024 a dále (b) nárok na dodatečnou platbu ve výši 
31.958.640,07 Kč;

(D) Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostmi neuplatnil vůči Objednateli, 
vyjma nároků na dodatečnou platbu a nároků souvisejících s Variacemi podle Článku 
13 OP/ZP, žádné jiné majetkové nároky, ať už sankčního, reparačního, restitučního 
či jiného charakteru, bez ohledu na jejich právní kvalifikaci (tyto jiné majetkové nároky 
dále jen „Finanční nároky");

(E) v důsledku Událost č. 11, která naplňuje zákonné podmínky § 222 č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, bude nezbytné provést 
stavební práce v rozsahu níže nově definované „Sekce 4)", kterou tvoří „SO 101.1 
Rekonstrukce stávající silnice I/7 (polovina kategorie D 25.5/100) v km 5.920 - 6.130" 
(jak je blíže definována v čl. 4.1 (i) tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „Sekce 4)"), až v časové 
souslednosti s navazující stavbou „D7 Chlumčany, zkapacitnění", tedy až po uvedení 
do provozu všech ostatních částí Díla bez Sekce 4) (dále jen „Část Díla bez Sekce 4)"). 
Objednatel má zájem na minimalizaci nároků Zhotovitele na dodatečnou platbu 
souvisejících s prodloužením termínů realizace Díla jako celku. Vzhledem k tomu bude 
nutné (i) rozdělit Dílo na Část Díla bez Sekce 4) a na Sekci 4), (ii) prodloužit Dobu pro 
dokončení odděleně pro Části Díla bez Sekce 4) a zvlášť pro Sekci 4) a z tohoto důvodu 
rozdělit Dobu pro dokončení zvlášť na Dobu pro dokončení Části Díla bez Sekce 4) a 
zvlášť na Dobu pro dokončení Sekce 4), (iii) změnit definici Doby pro uvedení do 
provozu tak, že nezahrnuje Sekci 4), která bude uvedena do provozu během Doby pro 
dokončení Sekce 4), (iv) sjednat závazek Objednatele převzít Část Díla bez Sekce 4) a 
převzít Sekci 4) (v) upravit výši bankovních záruk za splnění smlouvy a za odstranění 
vad a pojištění Díla v návaznosti na oddělené předání Části Díla bez Sekce 4) a Sekce 
4) a (vi) upravit vliv výše uvedených změn na ostatní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy včetně běhu Záručních lhůt;

(F) Smluvní strany mají zájem tímto Dodatkem č. 2 zejména: (i) vypořádat časové nároky 
a nároky na dodatečnou platbu Zhotovitele související s Událostmi a s Jinými 
událostmi a (ii) změnit Smlouvu způsobem uvedeným v článku 4. tohoto Dodatku č.
2.

Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

Stránka 6 z 25



Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 

1. Předmět Dodatku č. 2.

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je: (i) vypořádání časových nároků a nároků na 
dodatečnou platbu Zhotovitele souvisejících s Událostmi a s Jinými událostmi a (ii) 
změna Smlouvy způsobem uvedeným v článku 4. tohoto Dodatku č. 2.

2. Vypořádání časových nároků souvisejících s Událostmi.

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel MÁ podle Pod-článku 20.1 OP/ZP ve spojení 
s Pod-čl. 8.4 a 8.13 OP/ZP na základě a/nebo v souvislosti s Událostmi vyjma Události 
č. 4 a 5 výhradně tyto časové nároky a Zhotovitel s tím bez výhrad souhlasí:

(i) prodloužení Doby pro uvedení do provozu o 92 dnů (zahrnující úpravu dle čl. 
4.2 tohoto Dodatku č. 2) a

(ii) prodloužení Doby pro dokončení o 92 dnů (nezahrnující úpravu dle č. 4.3 
tohoto Dodatku č. 2, tj. včetně lhůt pro Sekci 4)).

V tomto směru se Smluvní strany tímto dohodly, že:
(i) Doba pro uvedení do provozu se prodlužuje o 92 dnů (tj. z 28.06.2023 do 

28.09.2023) (zahrnující úpravu dle čl. 4.2 Dodatku č. 2) a
(ii) Doba pro dokončení se prodlužuje o 92 dnů (tj. z 27.12.2023 do 28.03.2024) 

(nezahrnující úpravu dle č. 4.3 tohoto Dodatku č. 2, tj. včetně lhůt pro Sekci 4)).
(to vše dále jen „Přiznaný časový nárok").

Výše uvedeným ujednáním nejsou dotčeny jakékoli časové nároky, které Zhotoviteli 
vznikly / vzniknou na základě anebo v souvislosti s Událostí č. 4 a 5 a s Novou Událostí 
(jak je definováno v bodě 6. tohoto Dodatku č. 2), ani časové nároky řešené změnou 
Smlouvy dle čl. 4 tohoto Dodatku č. 2.

Smluvní strany konstatují, že výše uvedená dohoda o Přiznaném časovém nároku 
nutně neznamená, že časový nárok vznikl z každé konkrétní Události.

3. Vypořádání nároků na dodatečnou platbu souvisejících s Událostmi.

Smluvní strany se za účasti Správce stavby dohodly, že Zhotovitel MÁ podle Pod- 
článku 20.1 OP/ZP na základě a/nebo v souvislosti s Událostmi včetně změny Smlouvy 
dle čl. 4 tohoto Dodatku č. 2, která je důsledkem Události č. 11, vyjma Události č. 4 a 5, 
co do podstaty nárok na dodatečnou platbu s tím, že v případě, že bude doručen 
Zhotoviteli Pokyn k zahájení prací v rozsahu Sekce 4) (jak je definován v čl. 4.1 (ii) 
tohoto Dodatku č. 2) do 30.06.2024, tak za dobu od uplynutí Doby pro dokončení (bez 
Sekce 4) do dokončení Sekce 4) MÁ Zhotovitel výlučně ve vztahu k Sekci 4) co do

Stránka 7 z 25



Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

podstaty nárok na dodatečnou platbu pouze v rozsahu nákladů za bankovní záruky, 
pojištění a zařízení staveniště (dále jen „Přiznaný nárok na dodatečnou platbu").

Přesná výše Přiznaného nároku na dodatečnou platbu není v současné době známa a 
nelze ji ke dni uzavření tohoto Dodatku č. 2 vyčíslit. Smluvní strany se proto dohodly, 
že Přiznaný nárok na dodatečnou platbu bude co do své výše teprve předmětem 
uplatnění/přezkoumání způsobem a za podmínek Smlouvy, v souladu s Metodikou 
pro kvantifikaci finančních nároků při zpoždění a prodloužení, 2. vydání ze dne 10. 11. 
2020 (vydáno SFDI) v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Metodika"), tj. bude Zhotovitelem 
předložen (kvantifikován a doložen) dle Smlouvy a Metodiky, a za stejných podmínek 
bude Správcem stavby přezkoumán a Objednatelem uhrazen. Smluvní strany se 
dohodly, že pro účely stanovení výše nároku na dodatečnou platbu se považují 
Události, vyjma Události č. 4 a 5, za ukončené nejpozději ke dni podpisu této Dohody.

Smluvní strany konstatují, že výše uvedená dohoda o Přiznaném nároku na 
dodatečnou platbu nutně neznamená, že nárok na dodatečnou platbu vznikl z každé 
konkrétní Události.

4. Změna Smlouvy.

4.1. Vytvoření Sekce 4).

Smluvní strany se v důsledku Události č. 11 a prodloužení smluvních dob dle čl. 3 
tohoto Dodatku č. 2 dohodly na oddělení části Díla definovaného jako Sekce 4), kdy 
daný úsek bude Objednatelem užíván. Za provoz na tomto úseku a nebezpečí škody 
na věci bude plně odpovědný Objednatel od data předčasného užívání Části Díla bez 
Sekce 4) do data k zahájení Provedení stavebních prací v rozsahu Sekce 4). Sekce 4) 
bude následně dokončena samostatně. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách dokumentu Příloha k nabídce, který tvoří nedílnou součást 
Smlouvy:

(i) v části „Sekce" se doplňuje nová Sekce ve smyslu Pod-článku 1.1.5.6 OP/ZP 
s názvem „Sekce 4)", a to v tomto rozsahu: „SO 101.1 Rekonstrukce stávající 
silnice I/7 (polovina kategorie D 25.5/100) v km 5.920 -  6.130", jejíž přesná 
specifikace tvoří Přílohu č. 1 s tím, že na Sekci 4) se neuplatní Postupný závazný 
milník podle Pod-čl. 4.29 b) Přílohy k nabídce;

(ii) v části „Postupné závazné milníky" se doplňuje nový Postupný závazný milník 
ve smyslu Pod-článku 4.29 OP/ZP, a to milník „d)", jehož předmětem je: 
„Provedení stavebních prací v rozsahu Sekce 4) do 62 dnů od data oznámeného

Stránka 8 z 25



v Pokynu správce stavby, kdy Správce stavby doručí Zhotoviteli Pokyn 
nejpozději 42 dní před tímto datem", a to za následujících podmínek:

a) v Pokynu musí být jednoznačně uvedeno, že se jedná o pokyn, kterým 
se oznamuje datum k zahájení Provedení stavebních prací v rozsahu 
Sekce 4), a

b) datum k zahájení Provedení stavebních prací v rozsahu Sekce 4) 
včetně předpokládané doby provádění Sekce 4) musí spadat do 
období vhodných klimatických podmínek, a

c) datum k zahájení Provedení stavebních prací v rozsahu Sekce 4) 
včetně předpokládané doby provádění Sekce 4) musí spadat do 
období, kdy vzhledem ke koordinaci stavebních prací se stavbou „D7 
Chlumčany, zkapacitnění" bude možné práce na Sekci 4) zahájit a 
realizovat.

(dále „Pokyn k zahájení Sekce 4)")

V případě, že Pokyn k zahájení Sekce 4) nebude doručen Zhotoviteli do 
30.06.2024, platí, že práce v rozsahu Sekce 4) se z předmětu Díla ke dni 
30.06.2024 vyjímají a Smluvní strany se ve vztahu k Sekci 4) vypořádají 
v souladu se Smlouvou dle Pod-čl. 12.4 OP/ZP s tím, že nad rámec nároků dle 
Pod-čl. 12.4 OP/ZP.

(iii) v části „Povinnost Zhotovitele zaplatit Objednateli smluvní pokutu" se 
doplňuje nová smluvní pokuta ve smyslu Pod-článku 4.28 b) OP/ZP, a to 
následovně: „50 000 Kč za každý započatý den prodlení zhotovitele se 
splněním postupného závazného milníku pro případy uvedené dle bodu 4.29
d) v Příloze k nabídce".

4.2. Změna definice Doby pro uvedení do provozu.

Smluvní strany se dále dohodly na nové textaci Doby pro uvedení do provozu v Pod- 
článku 1.1.3.10 OP/ZP, a to v následujícím znění: „„Doba pro uvedení do provozu" je 
doba pro dokončení Díla Zhotovitelem v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla 
bez Sekce 4) do provozu za podmínek stavebního zákona tak, jak je stanovena v Příloze 
k nabídce (se všemi prodlouženími podle Pod-článku 8.13 [Prodloužení doby pro 
uvedení do provozu nebo doby pro splnění postupného závazného milníku]), počítaná 
od Data zahájení prací nebo tak, jak je stanoveno v Příloze k nabídce."

4.3. Rozdělení Díla na části a změna Doby pro dokončení.

Smluvní strany konstatují, že během výstavby vznikají samostatně provozuschopné 
celky, které je možné užívat před dokončením Díla jako celku i před dokončením jeho 
jednotlivých částí, a je vhodné využít těchto provozuschopných celků stavebních prací 
po jejich dokončení k jejich účelu, a to s i ohledem na vznikající vícenáklady spojené 
s jejich údržbou prováděnou Zhotovitelem. Proto se Smluvní strany na základě a v 
souvislosti s Událostí č. 11 dohodly, že Dílo se rozděluje na tyto 2 části, a to na Část

Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

Stránka 9 z 25



Díla bez Sekce 4) a na Sekci 4), tak, jak jsou definovány v Preambuli bod E) tohoto 
Dodatku č. 2, resp. čl. 4.1 (i) tohoto Dodatku č. 2

V návaznosti na to se Smluvní strany na základě a v souvislosti s Událostí č. 11 dále 
dohodly, že Doba pro dokončení ve smyslu Pod-článku 1.1.3.3 OP/ZP prodloužená 
dle čl. 2 tohoto Dodatku č. 2 se rozděluje zvlášť na Dobu pro dokončení Části Díla bez 
Sekce 4) jako dobu pro dokončení Části Díla bez Sekce 4) a zvlášť na Dobu pro 
dokončení Sekce 4) jako dobu pro dokončení Sekce 4), kdy Smluvní strany se dále 
dohodly, že Doba pro dokončení Sekce 4) se stanovuje (nad rámec prodloužení dle čl. 
2 tohoto Dodatku č. 2) do doby uplynutí 6 měsíců od uplynutí termínu pro splnění 
postupného závazného milníku dle bodu 4.29 d) Přílohy k nabídce, a Doba pro 
dokončení Díla jako celku se nesjednává.

Smluvní strany pro odstranění pochybností potvrzují, že Doba pro dokončení Části 
Díla bez Sekce 4) odpovídá původní nerozdělené Době pro dokončení prodloužené 
v čl. 2. tohoto Dodatku č. 2, tj. do 28.03.2024.

Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel je povinen převzít Část Díla bez Sekce 
4) v souladu s Pod-článkem 10.2 OP/ZP, jestliže ve vztahu k této části Díla budou 
splněny podmínky pro vydání Potvrzení o převzetí ve smyslu Pod-článku 10.1 OP/ZP 
a v případě splnění těchto podmínek je Správce stavby povinen vydat Potvrzení o 
převzetí Části Díla bez Sekce 4). Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel je 
povinen převzít Sekci 4) v souladu s Pod-článkem 10.2 OP/ZP, jestliže ve vztahu k této 
části Díla budou splněny podmínky pro vydání Potvrzení o převzetí ve smyslu Pod- 
článku 10.1 OP/ZP, a v případě splnění těchto podmínek je Správce stavby povinen 
vydat Potvrzení o převzetí Sekce 4). Potvrzení o převzetí Díla jako celku se nevydává.

4.4. Úprava dalších práv a povinností souvisejících s rozdělením Díla na 2 části, a to na 
Část Díla bez Sekce 4) a na Sekci 4).

V návaznosti na skutečnost, že Dílo bude předáváno a přebíráno po částech, se 
Smluvní strany dále dohodly, že:

(i) do 21 dnů od vydání Potvrzení o převzetí Části Díla bez Sekce 4) Zhotovitel 
předá Objednateli bankovní záruku za odstranění vad ve smyslu Pod-čl. 4.25 
OP/ZP, která bude vystavena na částku odpovídající 3 % Přijaté smluvní částky 
za celé Dílo včetně Sekce 4), tj. na částku 23 200 919,01 Kč, a která bude 
nepřetržitě platná a účinná od okamžiku jejího předání až do uplynutí doby 
stanovené v Pod-čl. 4.25 OP/ZP ve vztahu k Záručním dobám vztahujícím se 
k Části Díla bez Sekce 4) nebo k nedokončeným pracím nebo neodstraněným 
vadám ve vztahu k Části Díla bez Sekce 4);

(ii) před uplynutím účinnosti bankovní záruky za odstranění vad ve smyslu Pod- 
čl. 4.25 OP/ZP dle bodu (i) Zhotovitel předá Objednateli bankovní záruku za 
odstranění vad ve smyslu Pod-čl. 4.25 OP/ZP, která bude vystavena na částku 
odpovídající 3 % Přijaté smluvní částky za Sekci 4), tj. na částku 81 302,07 Kč, a 
která bude nepřetržitě platná a účinná od okamžiku jejího předání až do 
uplynutí doby stanovené v Pod-čl. 4.25 OP/ZP ve vztahu k Záručním dobám

Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

Stránka 10 z 25



vztahujícím se k Sekci 4) nebo k nedokončeným pracím nebo neodstraněným 
vadám ve vztahu k Sekci 4);

(iii) pro případ, že Sekce 4) bude vyjmuta v souladu s čl. 4.1 (ii) tohoto Dodatku č. 
2, do 21 dnů od vyjmutí Sekce 4) Zhotovitel předá Objednateli bankovní záruku 
za odstranění vad ve smyslu Pod-čl. 4.25 OP/ZP, která bude vystavena na 
částku odpovídající 3 % Přijaté smluvní částky za celé Dílo bez Sekce 4), tj. na 
částku 23 119 616,94 Kč, a která bude nepřetržitě platná a účinná od okamžiku 
jejího předání až do uplynutí doby stanovené v Pod-čl. 4.25 OP/ZP ve vztahu 
k Záručním dobám vztahujícím se k Části Díla bez Sekce 4) nebo 
k nedokončeným pracím nebo neodstraněným vadám ve vztahu k Části Díla 
bez Sekce 4) a Objednatel je oproti předání této bankovní záruky povinen vrátit 
Zhotoviteli bankovní záruku dle bodu (i) výše;

(iv) ode dne následujícího po dni, kdy Zhotovitel předá Objednateli řádnou 
bankovní záruku za odstranění vad podle bodu (i) shora, Zhotovitel nebude 
povinen udržovat bankovní záruku za splnění smlouvy ve smyslu Pod-čl. 4.2 
OP/ZP, a to ani v rozsahu týkajícím se Sekce 4);

(v) ode dne následujícího po dni, kdy dojde k vydání Potvrzení o převzetí Části 
Díla bez Sekce 4), je Zhotovitel oprávněn snížit výši pojistného plnění u 
Pojištění díla a vybavení zhotovitele ve smyslu Pod-čl. 18.1 OP/ZP na částku 
5 593 985 Kč;

(vi) Záruční doba ve vztahu k pracím v rozsahu Části Díla bez Sekce 4) začíná 
dokončením Části Díla bez Sekce 4), jak je potvrzeno v Potvrzení o převzetí 
Části Díla bez Sekce 4), a Záruční doba ve vztahu k pracím v rozsahu Sekce 4) 
začíná dokončením Sekce 4), jak je potvrzeno v Potvrzení o převzetí Sekce 4);

(vii) Zhotovitel má právo požádat Objednatele o vydání osvědčení Objednatele o 
řádném poskytnutí prací ve smyslu § 79 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
z důvodu provedení Díla po předání Části Díla bez Sekce 4);

(viii) ostatní práva a povinnosti Smluvních stran vyplývajících ze Smlouvy, které 
Smlouva váže či jinak spojuje s převzetím či dokončením Díla jako celku se 
vykládají a aplikují vždy ve vztahu ke každé části Díla, a to Části Díla bez Sekce 
4) a Sekci 4), zvlášť.

Ostatní ujednání ve Smlouvě, tímto Dodatkem č. 2 výslovně neupravená, zůstávají 
beze změny.

5. jiné Události.

Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 2 
neexistují, nad rámec událostí vypořádaných v rámci Dohody č. 1. Dohody č. 2, 
Událostí (vyjma Událostí č. 4, 5) a specifikovaných v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2 
(tato příloha č. 1 tvoří kompletní a konečný výčet všech Zhotovitelem oznámených 
událostí Stavby ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 2 -  tj. přílohu č. 1 tvoří události 
vypořádané Dodatkem č. 1, Dohodou č. 1 a č. 2 a Události) a Variací ve smyslu Článku 
13 OP/ZP neoznamovaných jako události, jiné jemu známé události/okolnosti, které se 
považují za události/okolnosti náležející do rizika Objednatele a/nebo sdíleného rizika, 
a které jsou ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 2 důvodem pro vznik časových a/nebo

Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

Stránka 11 z 25



finančních nároků Zhotovitele vůči Objednateli (dále jen „Jiné Události"). Zhotovitel 
prohlašuje a zavazuje se, že mu ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 2 nejsou známy 
žádné skutečnosti, které by mohly vést ke vzniku Jiných Událostí. Zhotovitel 
s ohledem na výše uvedené prohlašuje a zavazuje se, že mu ke dni podpisu tohoto 
Dodatku č. 2 na základě a/nebo v souvislosti s Jinými Událostmi nevznikly a 
nevznikají žádné (i) časové nároky a/nebo (ii) majetkové (finanční) nároky 
(ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru), bez ohledu na jejich 
kvalifikaci, jež by mohl uplatnit vůči Objednateli (dále jen „Nároky z jiných 
událostí"). Pro odstranění pochybností Smluvní strany sjednávají, že toto ustanovení 
se nevztahuje na Novou Událost (jak je definována v čl. 6. tohoto Dodatku č. 2) a 
nároky na základě nebo v souvislosti s Událostí č. 4, 5 a případné nároky z Nové 
Události.

6. Nová Událost.

Objednatel a Zhotovitel se dále dohodli, a výslovně prohlašují, že tento Dodatek č. 2 se 
nevztahuje v celém rozsahu, ani v její části na Novou Událost, kdy Novou Událostí se 
pro účely tohoto Dodatku č. 2 rozumí: (i) každá událost/okolnost, která nastane po 
podpisu tohoto Dodatku č. 2 oběma Smluvními stranami, která bude 
událostí/okolností náležející do rizika Objednatele a/nebo sdíleného rizika, a která je či 
může být důvodem pro vznik časových a/nebo jiných majetkových (finančních) 
nároků Zhotovitele vůči Objednateli (ať už sankčního, reparačního, restitučního 
či jiného charakteru), bez ohledu na jejich právní kvalifikaci (dále jen „Nová Událost").

7. Vzdání se nároků Zhotovitelem.

Z důvodu opatrnosti, pro vyloučení veškerých pochybností a s cílem vyhnout 
se soudním a jiným sporům souvisejícím s Událostmi, resp. takovým sporům 
předcházet, se Objednatel a Zhotovitel dohodli na níže uvedeném vzdání se nároků 
Zhotovitele. Smluvní strany přitom podepisují tento Dodatek č. 2 s vědomím, 
předpokladem a vůlí, že dochází ke vzdání se příslušných nároků Zhotovitele tak, jak 
je uvedeno v tomto Dodatku č. 2.

7.1. Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává, vyjma Přiznaného časového 
nároku, veškerých časových nároků, které mu vznikly na základě a/nebo 
v souvislosti s Událostmi vyjma Události č. 4, 5 a Objednatel s tímto souhlasí.

7.2. Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává, vyjma Přiznaného nároku 
na dodatečnou platbu, veškerých nároků na dodatečnou platbu, které mu 
vznikly na základě a/nebo v souvislosti s Událostmi vyjma Události č. 4, 5 
a Objednatel s tímto souhlasí.

7.3. Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává Finančních nároků 
a Objednatel s tím souhlasí. Vzdání se Finančních nároků nevztahuje na situace 
a nároky Zhotovitele, kdyby se v budoucnu objevily poruchy na Díle mající 
příčinu v Události č. 6 anebo vztahující se k Události č. 6, kdy na takové nároky 
Zhotovitele nemá vliv ani vzdání se nároků dle čl. 7.1 a 7.2. tohoto Dodatku č.2.

7.4. Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává Nároků z jiných událostí 
a Objednatel s tím souhlasí.

Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

Stránka 12 z 25



Pro případ, že by bylo a/nebo se ukázalo některé vzdání se nároků Zhotovitele 
uvedených v tomto Dodatku č. 2 (zejména v odstavcích 7.1 až 7.4) jako nicotné, 
neplatné anebo jinak vadné, zavazuje se Zhotovitel ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů 
ode dne doručení písemné výzvy Objednatele vzdát se takových nároků, případně 
učinit jiné platné právní jednání, jehož přímým, okamžitým a nepodmíněným 
důsledkem bude zánik uvedených nároků Zhotovitele, ve shodném rozsahu, a to 
způsobem, který bude bezvadný. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, 
že nároky, kterých se v tomto Dodatku č. 2 vzdal, nepostoupil jiné osobě, ani je neučinil 
předmětem zástavy přede dnem podpisu tohoto Dodatku č. 2 a že tak neučiní ani 
následně.

Pro odstranění pochybností se konstatuje, že výše uvedené vzdání se nároků v tomto 
Dodatku č. 2 (zejména v odst. 7.1 až 7.4) se nevztahuje: (i) na časové a finanční nároky, 
které Zhotoviteli vznikly/vzniknou na základě a/nebo v souvislosti s Novou Událostí, 
(ii) finanční nároky, které Zhotovitel bude případně oprávněn uplatnit z titulu Variace 
podle Článku 13 OP/ZP způsobem a za podmínek Smlouvy a (iii) nároky Zhotovitele 
dohodnuté Smluvními stranami v Dodatku č. 1 a Dohodách č. 1 a č. 2 a z nich 
vyplývající, (iv) časové a finanční nároky z Událostí č. 4, 5 a (v) nároky Zhotovitele, 
kdyby se v budoucnu objevily poruchy na Díle mající příčinu v Události č. 6 anebo 
vztahující se k Události č. 6. Smluvní strany dále potvrzují, že žádné ustanovení tohoto 
Dodatku č. 2 nesmí být vykládáno jako uznání jakéhokoliv nároku druhé Smluvní 
strany či jeho části, a to vyjma Přiznaného časového nároku a Přiznaného nároku na 
dodatečnou platbu (tj. podstaty nároku Zhotovitele na dodatečnou platbu v souvislosti 
s Událostmi, nikoliv však jeho výše).

8. Platnost a účinnost.

Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem, kdy oprávnění zástupci všech Smluvních 
stran do tohoto Dodatku č. 2 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného 
elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 
Dodatek č. 2), připojí svůj platný uznávaný elektronický podpis podle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů.

Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 2 vč. jeho 
příloh v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto Dodatku č. 2 
v Registru smluv zajistí Objednatel, a to nejpozději do 14 dnů od nabytí platnosti 
tohoto Dodatku č. 2.

9. Stejnopisy.

Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních 
stran obdrží jeden elektronický originál.

Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

Stránka 13 z 25



Stavba „D7 Louny, zknpncitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. smi. objednatele: 08PT-000823, č. smi. zhotovitele: 1503-0051080FZU

10. Přílohy.

Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2 tvoří následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Seznam událostí oznámených Zhotovitelem;
Příloha č. 2 -  Specifikace prací nezbytných pro splnění postupného závazného 
milníku podle bodu 4.29 d) Přílohy k nabídce.

11. Salvátorská klauzule.

Smluvní strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku č. 2 je nebo 
se stane nicotným, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho 
část, je takové ustanovení plně oddělitelné od ostatních ustanovení tohoto Dodatku č. 2 
a taková nicotnost, neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný 
vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení Dodatku č. 2. 
Smluvní strany se zavazují ve lhůtě (5) ode dne doručení písemné výzvy jedné ze 
Smluvních stran nahradit takové vadné ustanovení ustanovením novým platným a 
vymahatelným, jehož obsah a účel bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu 
a účelu původního vadného ustanovení.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. 2 souhlasí, rozumí mu 
a zavazují se kjeho plnění, připojují své uznávané elektronické podpisy podle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů a prohlašují, že tento Dodatek č. 2 byl uzavřen podle jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti.

Objednatel: Zhotovitel:
EUROVIA CS, a.s.

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
20.10.2023 12:59:00 Datum: 2023.10.17 

08:23:46 +0200'

HERKUL a.s.

Datum: 2023.10.17 
10:28:35+02'00'

Datum: 2023.10.17 
09:27:47 + 0 2 W

Stránka 14 z 25



Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO -  SEZNAM UDÁLOSTÍ 
OZNÁMENÝCH ZHOTOVITELEM

Stránka 15 z 25



Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

OZNAČENÍ
CLAIMU

DOPIS
ZHOTOVITELE, JÍMŽ 

BYL CLAIM 
OZNÁMEN

Zimní období 
2021/2022

Dopis ze dne 19.08.2020, 
sp. zn. 20/1, č. j. 02/2020 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod
ěl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Absence
podkladů

Dopis ze dne 19.08.2020, 
zn. 20/2, č. j. 03/2020 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod
ěl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 202 -  
Etapizace v 

PDPS

Dopis ze dne 29.09.2020, 
zn. 20/6, č. j. 12/2020 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod
ěl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Zeleň a 
skládka

Dopis ze dne 12.10.2020, 
zn. 20/3, č. j. 15/2020 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod
ěl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Vystrojené
vrty

Dopis ze dne 19.10.2020, 
zn. 20/8, č. j. 18/2020 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-ěl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-ěl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Pařezy

Dopis ze dne 19.10.2020, 
zn. 20/9, č. j. 19/2020 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-ěl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-ěl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Stránka 16 z 25



Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

Pandemie -  
COVID I

Dopis ze dne 26.10.2020, 
zn. 20/7, č. j. 20/2020 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod
ěl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

DIO -  
Ocelová 
svodidla

Dopis ze dne 20.11.2020, 
zn. 20/11, č. j. 25/2020 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod
ěl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Meliorace

Dopis ze dne 26.11.2020, 
zn. 20/13, č. j. 29/2020 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-ěl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-ěl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Kabelové 
vedení ČD

Dopis ze dne 21. 12.
2020, zn. 20/10 č. j. 
36/2020 označený jako 
"Vyjádření Zhotovitele 
kpožadavku Správce 
stavby na předložení 
návrhu Variace, Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod
ěl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Záborový
elaborát

Dopis ze dne 01.3.2021, 
zn. 21/19, č. j. 53/2021 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod
ěl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Archeologick 
é nálezy

Dopis ze dne 03.03.2021, 
zn. 21/20, č. j. 56/2021 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod
ěl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Struska

Dopis ze dne 09.03.2021, 
zn. 21/16, č. j. 57/2021 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod
ěl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Stránka 17 z 25



Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

Vývěr vody a 
tektonická 

linie

Dopis ze dne 01.4.2021, 
zn. 21/22, č. j. 63/2021 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-čl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP" 
Zhotovitel oznámil 
událost opětovně 
dopisem ze dne 
13.04.2022, zn. 21/22 č. j. 
115/2022

SO 101.1 -  
Nepropustno 

st zeminy

Dopis ze dne 13.04.2021, 
zn. 21/24, č. j. 65/2021 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-čl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 205 -  
Nekvalitní 

podloží

Dopis ze dne 15.04.2021, 
zn. 21/23, č. j. 68/2021 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-čl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 204 -  
Výskyt 

mikropilot

Dopis ze dne 03.05.2021, 
zn. 21/25, č. j. 70/2021 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-čl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Stránka 18 z 25



Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

SO 101.01, 
303.5, 303.6, 

303.6-2 -  
Skalní

podloží tř. III

Dopis ze dne 18.05.2021, 
zn. 21/26, č. j. 71/2021 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod
ěl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP" 
Dopis ze dne 02.07.2021, 
zn. 21/29, č. j. 79/2021

Navýšení cen 
materiálů

označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod
ěl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP 
a jinak ve souvislosti se 
Smlouvou"

SO 303.5 -  
Spodní voda

Dopis ze dne 04.10.2021, 
zn. 21/34, č. j. 84/2021 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-ěl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-ěl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Absentující
Pozemek

Dopis ze dne 18. 11. 2021 
č. j. 89/2021 označený 
jako "Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-ěl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 103 -  
Nestabilita 

Svahu

Dopis ze dne 09.12.2021, 
zn. 21/39, č. j. 96/2021 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod
ěl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Pandemie -  
COVID II

Dopis ze dne 15.12.2021, 
zn. 21/40 označený jako " 
Oznámení o vzniku nároku 
na prodloužení Doby pro 
splnění postupného 
závazného milníku, nároku 
na prodloužení Doby pro 
uvedení do provozu, nároku 
na prodloužení Doby pro 
dokončení a nároku na 
dodatečnou platbu dle pod
ěl. 8.4, 8.13, 13.7 a 20.1 
Smluvních podmínek a

Stránka 19 z 25



Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

jinak v souvislosti se 
Smlouvou;
Výskyt pandemie virové 
choroby COVID-19 
způsobené koronavirem 
SARS-CoV-2 a s tím 
souvisejících nařízení 
exekutivních orgánů; 
Vyhlášení nouzového stavu 
s účinností ode dne 
26.11.2021"

Válka na 
Ukrajině

Dopis ze dne 09.03.2022, 
zn. 22/3, č. j. 108/2022 
označený jako "Oznámení 
ve smyslu pod-čl. 17.3 a 
17.4 Smluvních podmínek z 
důvodu výskytu ztrát nebo 
škod na Díle, Věcech 
určených pro dílo nebo 
Dokumentech zhotovitele v 
důsledku rizika 
Objednatele;
Oznámení o Vyšší moci dle 
pod-čl. 19.2 Smluvních 
podmínek;
Oznámení claimu na 
prodloužení Doby pro 
splnění postupného 
závazného milníku, Doby 
pro uvedení do provozu, 
Doby pro dokončení a na 
dodatečnou platbu zejména 
dle pod-čl. 8.4, 8.5, 8.13, 
13.7, 17.3, 17.4, 19.2, 19.4 
a 20.1 Smluvních podmínek 
a jinak v souvislosti se 
Smlouvou;
Vyhlášení nouzového stavu 
s účinností ode dne 
04.03.2022"

SO 201 -  
Destrukce 

násypu

Dopis ze dne 04.05.2022, 
zn. 22/4, č. j. 121/2022 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12

Stránka 20 z 25



Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-čl. 
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Obetonované
potrubí

Dopis ze dne 12.05.2022, 
zn. 22/5, č. j. 124/2022 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-čl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 303.5 -  
Skalní 

podloží

Dopis ze dne 03.06.2022, 
zn. 22/6, č. j. 131/2022 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod- 
čl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 101 Hl.
trasa -  

Nevhodné 
podloží

Dopis ze dne 13.06.2022, 
zn. 22/8, č. j. 135/2022 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod- 
čl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 303.7 -  
Skalní 

podloží

Dopis ze dne 16.06.2022, 
zn. 22/9, č. j. 138/2022 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod- 
čl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 101.01 -  
Vývěr vody 
v km 1,880 -  

1,940

Dopis ze dne 11.08.2022, 
zn. 22/12, č. j. 143/2022 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod- 
čl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 101 -  
Výškový 

pokles 
násypu

Dopis ze dne 11.10.2022, 
zn. 22/14, č. j. 146/2022 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-čl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 101.6 -  
Prolínání 

vody

Dopis ze dne 11.10.2022, 
zn. 22/15, č. j. 147/2022 
označený jako "Oznámení

Stránka 21 z 25



Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

pilotovou
stěnou

o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-čl. 
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 101 -  
Skladba 
stávající 

vozovky, 
nevhodné 

podloží 
(Etapa III)

Dopis ze dne 04.11.2022, 
zn. 22/16, č. j. 151/2022 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-čl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP" 
a
Dopis ze dne 25.06.2023, 
zn. 22/16, č. j. 182/2023 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12 
OP/ZP a upozornění 
Zhotovitele dle pod-čl. 4.27 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-čl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 101 -  
Ocelová 

výztuž pod 
vozovkou

Dopis ze dne 28.03.2023, 
zn. 23/2, č. j. 163/2023 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-čl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 101 -  
Převlhčená 
zemina pod 

MZK

Dopis ze dne 31.03.2023, 
zn. 23/3 (pozn. -  
nesprávně uvedeno 
původně č. 23/2), č. j. 
164/2023 označený jako 
"Oznámení o výskytu 
nepříznivých

Stránka 22 z 25



Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-čl. 
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 101 -  
Vysoká 
hladina 

spodní vody

Dopis ze dne 05.04.2023, 
zn. 23/4, č. j. 165/2023 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-čl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 231 -  
Ocelové 
potrubí, 

Azbestové 
potrubí, 

betonové 
čelo,

neúnosná
základová

spára

Dopis ze dne 12.04.2023, 
zn. 23/5, č. j. 166/2023 
označený jako "Oznámení 
o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-čl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP" 
Dopis ze dne 04.05.2023, 
zn. 23/8, č. j. 173/2023 
označený jako "Oznámení

DIO -  Zákaz 
kyvadlové 
dopravy

o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných 
fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12 
OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle Pod-čl. 
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 490 -  
Přípojný bod 

pro SOS 
Hlásky

Dopis ze dne 24.05.2023, 
zn. 23/6, č. j. 176/2023 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod- 
čl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

SO 492 -  
Datové 

připojení do 
sítě WAN

Dopis ze dne 24.05.2023, 
zn. 23/7, č. j. 177/2023 
označený jako "Oznámení 
claimů Zhotovitele dle Pod- 
čl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP"

Stránka 23 z 25



Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

Dopravní 
nehoda 

kamionu I

Dopis ze dne ze dne 
12.06.2023, zn. 23/9, č. j. 
180/2023 označený jako 
„Oznámení o dopravní 
nehodě dle pod-čl. 17.3 
písm. i) a pod-čl. 17.4 
OP/ZP
v návaznosti na pod-čl. 
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP 
Žádost Zhotovitele o pokyn 
Správce stavby dle pod-čl. 
1.9 OP/ZP “

Dopravní 
nehoda 
kamionu II

Dopisem ze dne 
25.08.2023, zn. 23/11, č. j. 
186/2023 označený jako 
„Oznámení o dopravní 
nehodě dle pod-čl. 17.3 
písm. i) a pod-čl. 17.4 
OP/ZP
v návaznosti na pod-čl.
20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP 
Žádost Zhotovitele o pokyn 
Správce stavby dle pod-čl. 
1.9 OP/ZP“

Stránka 24 z 25



Stavba „D7 Louny, zkapacitnění obchvatu"
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. sml. objednatele: 08PT-000823, č. sml. zhotovitele: 1503-0051080FZU

PŘÍLOHA Č. 2 DODATKU Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO -  SPECIFIKACE PRACÍ 
NEZBYTNÝCH PRO SPLNĚNÍ POSTUPNÉHO ZÁVAZNÉHO MILNÍKU PODLE BODU 
4.29 D) PŘÍLOHY K NABÍDCE

Práce nezbytné pro splnění milníku podle bodu 4.29 d) Přílohy k nabídce jsou:

Dokončení všech konstrukčních vrstev vozovky, vodorovného dopravního značení, zpevnění 
nezpevněné krajnice a kompletního zádržného systému a souvisejících prací v rozsahu dle 
Smlouvy a Výkresů, a to v úseku SO 101.1 Rekonstrukce stávající silnice I/7 (polovina 
kategorie D 25.5/100) v km 5.920 - 6.130. V případě nezbytných Variací budou Smluvní strany 
postupovat podle Smlouvy.

Stránka 25 z 25


